
 

NAAM Hendrik CROESE (1788-1865) 
PERSONALIA 

geboren: 17881, te Amsterdam2 
overleden: 10 juni 1865, te Utrecht op 76-jarige leeftijd3 

partner: gehuwd met Elizabeth Dam, 19-5-1814, te 
Amsterdam (geboren 1789 of 1790)4 

familie: zij kregen 3 dochters en 5 zoons, Jannetje (1815), 
Jan (1818), Dirk (1816), Willem (1820) Pieter 
Johannes (1823), Hendrik (1824), Riemke (1827) en 
Elizabeth (1832)4 

OPLEIDING 
proponent: 17 juni 1813 bij Seminarie2 

overig: tot 1812 godgeleerdheid aan Athenaeum Illustre2 
PORTRET:  

 
LOOPBAAN als predikant en in sommige overige functies 
AMBT/FUNCTIE PLAATS/GEMEENTE/INSTELLING DAG MND JAAR TOT DAG MND JAAR 

predikant Blokzijl 27 nov 1814 -   1833 

 
PUBLICATIES 
 
OVERIGE BIJZONDERHEDEN 
 
BRONNEN 

NAMEN BRONNEN JG NR. DEEL DG MD JAAR PAG. AFB. 

Apparaat Laurense         
1
 collectie overijssel [wiewaswie] (op 80

ste
 dia van 

digitaal document leeftijd van 36 jaar op 7 dec 1824) 
        

2
 album academicum [uva] (geboorteplaats; jaar tot 

wanneer studie; datum proponentschap) 
        

3
 het utrechts archief [wiewaswie] (leeftijd bij en 

datum en plaats van overlijden) 
        

4
 noord hollands archief [wiewaswie] (leeftijd H.C.; 

huwelijksdatum en -plaats; naam en leeftijd van 
echtgenote, plus doorlinking naar namen en 
geboortedata van 5 zonen en 3 dochters) 

        

         
 

https://collectieoverijssel.nl/wp-content/plugins/mais-mdws/maisi_ajax_proxy.php?mivast=20&mizig=236&miadt=141&miaet=918&micode=0123-1240&minr=33298221&milang=nl&misort=last_mod|desc&miview=viewer2
https://www.wiewaswie.nl/nl/detail/77195792
https://albumacademicum.uva.nl/cgi/b/bib/bib-idx?type=simple;lang=nl;c=ap;rgn1=entirerecord;q1=Croese;x=0;y=0;cc=ap;view=reslist;sort=achternaam;fmt=long;page=reslist;start=2;size=1
https://hetutrechtsarchief.nl/collectie/8CF62590950F4B7D9DC015E6C3CED699
https://www.wiewaswie.nl/nl/detail/30628974
https://hdl.handle.net/21.12102/8023FB2C503D4401B97ED8A69DE3429B
https://www.wiewaswie.nl/nl/detail/35420851

